
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 324/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO a sugestão da Exma. Sra. 

Conselheira-Relatora, Doutora Silvana Maria Mendonça 

Pinto dos Santos, acrescida da proposta do Exmo. Sr. Dr. 

Evandro Paes de Farias, nos autos do Processo n.º 

6.100/2006/PGJ (Distribuição n.º 013/05/59.ª Prodedic);                 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso 

XLI, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 

1993; 
 

CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão extraordinária realizada em 11 de julho de 2006, 
 

RESOLVE: 
 

RECOMENDAR ao Exmo. Sr. Procurador-

Geral de Justiça que designe as Exmas. Sras. Dras. 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS 
SANTOS, Procuradora de Justiça, DELISA OLÍVIA 
VIEIRALVES FERREIRA, Promotora de Justiça de 2.ª 

Entrância, titular da 59.ª Promotoria de Justiça Especializada 

na Proteção e Defesa dos Direitos Constitucionais do 

Cidadão e EDNA LIMA DE SOUZA, Promotora de Justiça 

de 2.ª Entrância, titular da 20.ª Promotoria de Justiça 

Especializada em Acidentes de Trânsito, para, como 

Representantes do Ministério Público do Estado do 

Amazonas, proferirem palestras nas empresas de ônibus 

concernentes ao tratamento devido para com os idosos e as 

pessoas portadoras de deficiência, assim como sobre as 

seqüelas ocorridas nos acidentes de trânsito. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 11 de julho de 2006. 
 
 

VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA 
Presidente 

 
 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro e Secretário 

 
 
 
 



 
 

 
RESOLUÇÃO N.º 324/06-CSMP 

 
 
 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 
.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 324/06-CSMP
	RESOLUÇÃO N.º 324/06-CSMP
	Membro

